I Prospetti Consolidati Pro-Forma di YOOX sono stati redatti in conformità con la comunicazione

Consob n. DEM/1052803 del 5 luglio 2001.

Per informazioni in merito ai termini e alle condizioni della Fusione come previsti nel Progetto di

Fusione, ai sensi di quanto concordato nell’Accordo di Fusione, si rinvia alla Relazione, inclusa

mediante riferimento nella presente Nota Informativa ai sensi dell’articolo 11 della Direttiva

2003/71/CE e dell’articolo 29 del Regolamento (CE) n. 809/2004, e al Progetto di Fusione allegato a

detta Relazione. Si ricorda che la Relazione e il Progetto di Fusione sono disponibili presso la sede

legale dell’Emittente, sul sito di YOOX (www.yooxgroup.com) (Sezione Governance / Assemblea

dei Soci) e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato “eMarket storage” consultabile sul sito

www.emarketstorage.com.

http://www.yooxgroup.com/
http://www.emarketstorage.com/

32

4.1 Prospetti Consolidati Pro-Forma del Gruppo YOOX al 31 dicembre 2014

   (migliaia di euro)

CONTO ECONOMICO
CONSOLIDATO PRO-FORMA

Gruppo
YOOX

Largenta
Italia

Gruppo
Largenta UK Aggregato

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
YOOX NAP
Pro-forma

Periodo 1.1.2014 – 31.12.2014

Ricavi netti di vendita 524.340 - 747.934 1.272.274  1.272.274
Costo del venduto (336.793) - (436.683) (773.476)  (773.476)
Costo preparazione merci (49.279) - (79.446) (128.725)  (128.725)
Spese commerciali (56.569) - (94.688) (151.257)  (151.257)
Spese generali (55.959) (1) (133.750) (189.710) 12.228 (177.482)
Altri proventi e altri oneri (2.486) - (42) (2.528)  (2.528)

Risultato operativo  23.254 (1) 3.325 26.578 12.228 38.806

Risultato da partecipazioni (694) - - (694)  (694)
Proventi finanziari 4.506 - 7.318 11.824 (944) 10.880
Oneri finanziari (4.437) - (7.441) (11.878) 5.178 (6.700)

Risultato prima delle imposte 22.629 (1) 3.202 25.830 16.462 42.292

Imposte (8.827) - (7.601) (16.428) (2.476) (18.904)

Risultato netto consolidato dell’esercizio 13.802 (1) (4.399) 9.402 13.986 23.388

33

   (migliaia di euro)

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO
CONSOLIDATO PRO-FORMA

Gruppo
YOOX

Largenta
Italia

Gruppo
Largenta UK Aggregato

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
YOOX NAP
Pro-forma

Periodo 1.1.2014 – 31.12.2014

Risultato netto consolidato dell'esercizio 13.802 (1) (4.399) 9.402 13.986 23.388

Altre componenti del conto economico
complessivo, al netto degli effetti fiscali

Differenze nette di cambio da traduzione 1.805 - (72) 1.733 - 1.733
Variazione netta della riserva per cash flow
hedge

26 - - 26 - 26

Totale altre componenti del conto
economico complessivo che saranno (o
potranno essere) riclassificate a conto
economico

1.831 - (72) 1.759 - 1.759

   - -
Variazione netta della riserva utili e perdite
attuariali relativi a benefici a dipendenti

(14) - - (14) - (14)

Totale altre componenti del conto
economico complessivo che non saranno
riclassificate a conto economico

(14) - - (14) - (14)

TOTALE RISULTATO NETTO
COMPLESSIVO CONSOLIDATO
DELL'ESERCIZIO

15.619 (1) (4.471) 11.147 13.986 25.133

di cui:
Risultato di pertinenza del gruppo 15.619 (1) (4.471) 11.147 13.986 25.133
Risultato netto complessivo consolidato di
pertinenza dei Terzi

- - - -

34

   (migliaia di euro)

SITUAZIONE PATRIMONIALE –
FINANZIARIA CONSOLIDATA
PRO-FORMA

Gruppo
YOOX

Largenta
Italia

Gruppo
Largenta UK Aggregato

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
YOOX NAP
Pro-forma

31.12.2014

Immobili, impianti e macchinari 35.663 - 65.976 101.639 - 101.639
Attività immateriali a vita utile definita 35.685 2 20.723 56.410 - 56.410
Avviamento - - 302.592 302.592 728.427 1.031.019
Partecipazioni in imprese collegate 59 - - 59 - 59
Imposte differite attive 10.021 - 9.154 19.175 5.531 24.706
Altre attività finanziarie non correnti 999 - 1.495 2.494 - 2.494

Totale attività non correnti 82.427 2 399.940 482.369 733.959 1.216.328
Rimanenze  222.834 - 226.246 449.080 - 449.080
Crediti commerciali 14.732 - 4.719 19.451 - 19.451
Altre attività correnti 7.510 - 12.439 19.949 - 19.949
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 118.028 47 29.765 147.840 (29.280) 118.560
Attività finanziarie che non costituiscono
immobilizzazioni

9.539 - 28.872 38.411 - 38.411

Totale attività correnti 372.644 47 302.041 674.732 (29.280) 645.452

Totale attività 455.071 49 701.981 1.157.101 704.678 1.861.779

Capitale sociale 620 50 437.642 438.312 (437.036) 1.276
Riserve 107.315 - 82.975 190.290 1.108.893 1.299.182
Riserve per Utili e perdite indivisi  36.556 - (105.715) (69.159) 105.714 36.555
Risultato netto consolidato dell'esercizio 13.802 (1) (4.399) 9.402 4.399 13.801
PN dei soci della Controllante  158.294 49 410.503 568.846 781.969 1.350.814

PN di pertinenza dei Terzi - - 4.097 4.097 (4.097) -

Totale PN consolidato 158.294 49 414.600 572.943 777.872 1.350.814

Debiti finanziari a medio e lungo termine 66.072 - - 66.072 - 66.072
Passività per benefici ai dipendenti 165 - - 165 - 165
Fondi rischi ed oneri non correnti - - - - - -
Imposte differite passive 285  - 285 - 285
Altri debiti  - 8.526 8.526 - 8.526

Totale passività non correnti 66.522 - 8.526 75.048 - 75.048

Banche e altri debiti finanziari correnti 30.759 - 54.425 85.184 (54.425) 30.760
Fondi rischi ed oneri correnti 482 - - 482 - 482
Debiti commerciali 164.466 - 114.265 278.731  278.731
Debiti tributari 320 - 13.540 13.860 (13.540) 320
Altri debiti 34.228 - 96.625 130.853 (5.229) 125.624

Totale passività correnti 230.255 - 278.856 509.111 (73.194) 435.917

Totale PN consolidato e passività 455.071 49 701.981 1.157.101 704.678 1.861.779

35

   (migliaia di euro)

RENDICONTO FINANZIARIO
CONSOLIDATO PRO-FORMA

Gruppo
YOOX

Largenta
Italia

Gruppo
Largenta UK Aggregato

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
YOOX NAP
Pro-forma

Periodo 1.1.2014 – 31.12.2014

Risultato netto consolidato
dell'esercizio

13.802 (1) (4.399) 9.402 13.986 23.388

Rettifiche per:
Imposte rilevate nell'esercizio 8.827 - 7.601 16.428 - 16.428
Oneri finanziari 4.437 - 7.441 11.878 - 11.878
Proventi finanziari (4.506) - (7.318) (11.824) - (11.824)
Quota di risultato di società collegate 694 - - 694 - 694
Ammortamenti e perdite di valore 25.576 - 21.296 46.872 - 46.872
Valutazione al fair value dei piani di
Stock Option

1.236 - 18.997 20.233 - 20.233

Effetto non realizzato delle variazioni
nei tassi di cambio

1.805 - (1.665) 140 - 140

Minusvalenze/(plusvalenze) su
disinvestimenti di immobilizzazioni

39 - 41 80 - 80

Accantonamento delle passività per
benefici a dipendenti

25 - - 25 - 25

Accantonamento ai fondi rischi e oneri 492 - - 492 - 492
Utilizzo delle passività per benefici ai
dipendenti

(70) - - (70) - (70)

Utilizzo dei fondi rischi e oneri (431) - - (431) - (431)
Variazione delle rimanenze (58.438) - (52.759) (111.197) - (111.197)
Variazione dei crediti commerciali (1.272) - (2.098) (3.370) - (3.370)
Variazione dei debiti commerciali 43.673 1 19.732 63.406 - 63.406
Variazione delle altre attività e
passività correnti

(794) - 15.263 14.469 (16.356) (1.886)

Flusso di cassa generato
(assorbito) dalla gestione
caratteristica

35.095 - 22.132 57.227 (2.370) 54.857

Pagamento imposte sul reddito (11.112) - (3.699) (14.811) - (14.811)
Interessi ed altri oneri finanziari pagati (4.437) - (2.769) (7.206) (4.672) (11.878)
Interessi ed altri oneri finanziari
incassati

4.506 - 7.318 11.824 - 11.824

FLUSSO DI CASSA
GENERATO/(ASSORBITO)
DALL'ATTIVITÀ OPERATIVA

24.052 - 22.982 47.034 (7.042) 39.992

Attività di investimento   - - -
Esborsi per investimenti in
immobilizzazioni materiali

(14.560) - (19.399) (33.959) - (33.959)

Esborsi per investimenti in
immobilizzazioni immateriali

(23.865) - (463) (24.328) - (24.328)

Esborsi per investimenti in
partecipazioni

(343) - - (343) - (343)

Esborsi per investimenti in altre
attività finanziarie non correnti

(89) - (82) (171) - (171)

Cessione di immobilizzazioni  - 27 27  27

FLUSSO DI CASSA
GENERATO/(ASSORBITO)
DALL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO

(38.857) - (19.917) (58.774) - (58.774)

Attività di finanziamento   - - -
Accensione debiti finanziari a breve
termine

18.894 - 20.182 39.076 (23.091) 15.985

Rimborso debiti finanziari a breve
termine

(7.189) - - (7.189) - (7.189)

Accensione debiti finanziari a medio-
lungo termine

43.663 - - 43.663 - 43.663

Rimborso debiti finanziari a medio-
lungo termine

(1.793) - (18.924) (20.717) 18.298 (2.419)

Acquisto azioni proprie -  - - - -
Versamento per aumento capitale
sociale e riserva sovraprezzo azioni

21.775 - - 21.775 20.516 42.291

Investimenti in attività finanziarie (797) - (6.405) (7.202) - (7.202)
Variazione per delta tra effetto cassa
ed azioni dei piani di incentivazione

- - - - - -

FLUSSO DI CASSA
GENERATO/(ASSORBITO)
DALL'ATTIVITÀ FINANZIARIA

74.553 - (5.147) 69.406 15.723 85.129

TOTALE FLUSSO DI CASSA
DELL'ESERCIZIO

59.748 - (2.082) 57.666 8.681 66.347

Disponibilità liquide e mezzi
equivalenti all'inizio dell'esercizio

58.280 47 30.842 89.169 (28.648) 60.521

Disponibilità liquide e mezzi
equivalenti alla fine dell'esercizio

118.028 47 28.760 146.835 (19.967) 126.868

TOTALE FLUSSO DI CASSA
DELL'ESERCIZIO

59.748 - (2.082) 57.666 8.681 66.347

36

4.2 Note esplicative

4.2.1 Base di presentazione

I Prospetti Consolidati Pro-Forma di YOOX sono stati predisposti sulla base:

 dei prospetti del conto economico, del conto economico complessivo, della situazione

patrimoniale-finanziaria e del rendiconto finanziario inclusi nel bilancio consolidato del

Gruppo YOOX al 31 dicembre 2014, predisposto in conformità agli International

Financial Reporting Standards (IFRS) adottati dall’Unione Europea e assoggettato a

revisione contabile da parte di KPMG S.p.A. che ha emesso la propria relazione senza

rilievi in data 18 marzo 2015;

[…]

economico complessivo, al netto
degli effetti fiscali

   -

Differenze nette di cambio da
traduzione

   -

Variazione netta della riserva per cash
flow hedge

   -

Totale altre componenti del conto
economico complessivo che
saranno (o potranno essere)
riclassificate a conto economico

- - - - - - -

   -
Variazione netta della riserva utili e
perdite attuariali relativi a benefici a
dipendenti

   -

Totale altre componenti del conto
economico complessivo che non
saranno riclassificate a conto
economico

- - - 13.986 - - 13.986

   -

TOTALE RISULTATO NETTO
COMPLESSIVO CONSOLIDATO
DELL'ESERCIZIO

- - - 13.986 - - 13.986

di cui:
Risultato di pertinenza del gruppo - - - 13.986 - - 13.986
Risultato netto complessivo
consolidato di pertinenza dei Terzi

- - - - - - -

54

   (migliaia di Euro)

RETTIFICHE PRO-FORMA
DELLA
SITUAZIONE PATRIMONIALE-
FINANZIARIA CONSOLIDATA

Esercizio
Opzioni su
Terzi NAP

Conferimento
e

consolidamento

Accollo
debiti per B
Shares NAP

Rinuncia e
accollo altri

debiti

Costi
accessori

all’operazione
Aumento di

capitale

Totale
Rettifiche

Pro-Forma
 1 2 3 4 5 6

31.12.2014

Immobili, impianti e macchinari
Attività immateriali a vita utile definita
Avviamento  494.399   234.028 728.427
Partecipazioni in imprese collegate
Imposte differite attive   5.531  5.531
Altre attività finanziarie non correnti

Totale attività non correnti - 494.399 - - 5.531 234.028 733.959

Rimanenze
Crediti commerciali
Altre attività correnti
Disponibilità liquide e mezzi
equivalenti

   (29.280)   (29.280)

Attività finanziarie che non
costituiscono immobilizzazioni

Totale attività correnti - - - (29.280) - - (29.280)

Totale attività - 494.399 - (29.280) 5.531 234.028 704.678

Capitale sociale   (437.036)   - (437.036)
Riserve 4.097 821.322 20.726 43.352 (14.633) 234.028 1.108.893
Riserve per Utili e perdite indivisi   105.714   105.714
Risultato netto consolidato
dell'esercizio

  4.399   4.399

PN dei soci della Controllante  4.097 494.399 20.726 43.352 (14.633) 234.028 781.969

PN di pertinenza dei Terzi (4.097)   (4.097)

Totale PN consolidato - 494.399 20.726 43.352 (14.633) 234.028 777.872
Debiti finanziari a medio e lungo
termine

Passività per benefici ai dipendenti
Fondi rischi ed oneri non correnti
Imposte differite passive

Totale passività non correnti - - -  - -
Banche e altri debiti finanziari correnti   (54.425)   (54.425)
Fondi rischi ed oneri correnti
Debiti commerciali
Debiti tributari   (13.540)   (13.540)
Altri debiti   (20.726) (4.668) 20.164  (5.229)

Totale passività correnti - - (20.726) (72.632) 20.164 - (73.194)

Totale PN consolidato e passività - 494.399 -  (29.280) 5.531 234.028 704.678

55

   (migliaia di Euro)

RETTIFICHE PRO-FORMA DEL
RENDICONTO FINANZIARIO
CONSOLIDATO

Esercizio
Opzioni su
Terzi NAP

Conferimento
e

consolidamento

Accollo
debiti per B
Shares NAP

Rinuncia e
accollo altri

debiti

Costi
accessori

all’operazione
Aumento di

capitale

Totale
Rettifiche

Pro-Forma
 1 2 3 4 5 6

Periodo 1.1.2014 – 31.12.2014

Risultato netto consolidato
dell'esercizio

- - -  13.986 - - 13.986

Rettifiche per:   -
Imposte rilevate nell'esercizio   -
Oneri finanziari   -
Proventi finanziari   -
Quota di risultato di società collegate   -
Ammortamenti e perdite di valore   -
Valutazione al fair value dei piani di
Stock Option

   -

Effetto non realizzato delle variazioni
nei tassi di cambio

   -

Minusvalenze/(plusvalenze) su
disinvestimenti di immobilizzazioni

   -

Accantonamento delle passività per
benefici a dipendenti

   -

Accantonamento ai fondi rischi e oneri   -
Utilizzo delle passività per benefici ai
dipendenti

   -

Utilizzo dei fondi rischi e oneri   -
Variazione delle rimanenze   -
Variazione dei crediti commerciali   -
Variazione dei debiti commerciali   -
Variazione delle altre attività e passività
correnti

  (3.353) (13.003)   (16.356)

Flusso di cassa generato (assorbito)
dalla gestione caratteristica

-  (3.353) 983 - - (2.370)

Pagamento imposte sul reddito   -
Interessi ed altri oneri finanziari pagati   (4.672)   (4.672)
Interessi ed altri oneri finanziari
incassati

   -

FLUSSO DI CASSA
GENERATO/(ASSORBITO)
DALL'ATTIVITÀ OPERATIVA

- - (3.353) (3.689) - - (7.042)

Attività di investimento   -
Esborsi per investimenti in
immobilizzazioni materiali

   -

Esborsi per investimenti in
immobilizzazioni immateriali

   -

Esborsi per investimenti in
partecipazioni

   -

Esborsi per investimenti in altre attività
finanziarie non correnti
Cessione di immobilizzazioni

   -

FLUSSO DI CASSA
GENERATO/(ASSORBITO)
DALL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO

- - - - - - -

Attività di finanziamento   -
Accensione debiti finanziari a breve
termine

   (23.091)   (23.091)

Rimborso debiti finanziari a breve
termine

   -

Accensione debiti finanziari a medio-
lungo termine

   -

Rimborso debiti finanziari a medio-
lungo termine

   18.298   18.298

Acquisto azioni proprie   -
Versamento per aumento capitale
sociale e riserva sovraprezzo azioni

  3.353 17.163   20.516

Investimenti in attività finanziarie   -
Variazione per delta tra effetto cassa
ed azioni dei piani di incentivazione

   -

FLUSSO DI CASSA
GENERATO/(ASSORBITO)
DALL'ATTIVITÀ FINANZIARIA

- - 3.353 12.370 - - 15.723

TOTALE FLUSSO DI CASSA
DELL'ESERCIZIO

- - - 8.681 - - 8.681

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti
all'inizio dell'esercizio

   (28.648)   (28.648)

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti
alla fine dell'esercizio

   (19.967)   (19.967)

TOTALE FLUSSO DI CASSA
DELL'ESERCIZIO

- - - 8.681 - - 8.681

56

Nel seguito le note alle summenzionate rettifiche.

1 Esercizio opzioni su Terzi NAP

Situazione patrimoniale-finanziaria

La rettifica rappresenta l’effetto dell’esercizio delle opzioni Call di acquisto delle azioni di

THE NET-A-PORTER GROUP in possesso degli azionisti di minoranza in modo tale che

[…]

Disavanzo di fusione  1.031,0 F = A - E

Importo scrittura Pro-Forma  234,0 F + C

59

4.3 Indicatori storici e Pro-forma per azione di YOOX

Indicatori storici e pro-forma relativi all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2014

Nella seguente tabella sono riportati i principali indicatori monitorati dal Gruppo YOOX in valore

assoluto e per azione, determinati sulla base dei dati storici e dei dati pro-forma, con riferimento

all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2014.

Per una maggiore informativa sono stati riportati anche i dati del Gruppo Largenta Italia, determinati

aggregando i dati di Largenta Italia con quelli del Gruppo Largenta UK, a cui sono stati aggiunti gli

importi delle Rettifiche Pro-forma, ad esclusione della voce Patrimonio netto in quanto non

rappresentativa.

   (migliaia di euro)

   Gruppo Largenta Italia

INDICATORI PRO-FORMA Note
Gruppo

YOOX
Largenta

Italia
Gruppo

Largenta UK
Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
Largenta

Italia +
Rettifiche
Pro-forma

Dati Pro-
Forma

Gruppo YOOX
NAP

  A B C D B+C+D A+B+C+D

Dati al 31.12.2014

Numero di azioni fully diluted (i) 65.645.185   131.199.194

Totale patrimonio netto di gruppo  158.294 49 414.600 777.872  1.350.814
Totale patrimonio netto di gruppo per
azione (in Euro)

 2,41   10,30

Dati del periodo dal 1.1.2014 al
31.12.2014

EBITDA escluso costi per piani di
incentivazione (1)

(ii) 50.065 (1) 43.619 12.228 55.846 105.911

EBITDA escluso costi per piani di
incentivazione per azione (1) (in Euro)

 0,76   0,81

Risultato netto consolidato dell’esercizio
escluso costi per piani di incentivazione (2)

 14.746 (1) 14.598 13.986 28.583 43.329

Risultato netto consolidato dell’esercizio
escluso costi per piani di incentivazione
per azione (2) (In Euro)

 0,22   0,33

Flusso di cassa del periodo  59.748 - (2.082) 8.681 6.599 66.347
Flusso di cassa del periodo per azione (in
Euro)

 0,91   0,51

(1) L’“EBITDA” è definito come risultato netto al lordo degli ammortamenti delle attività immateriali e materiali, degli oneri non ricorrenti,

del risultato da partecipazioni, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte. Poiché l’EBITDA non è identificato come misura

contabile, né nell’ambito dei Principi Contabili Italiani, né in quello degli IFRS adottati dall’Unione Europea, la determinazione
quantitativa dello stesso potrebbe non essere univoca. L’EBITDA è una misura utilizzata dal management del Gruppo YOOX per

[…]

schemi di conto economico, della situazione patrimoniale-finanziaria e del rendiconto

finanziario riclassificati.

I dati riportati nella colonna:

 “Gruppo Largenta Italia” rappresentano l’aggregazione dei dati di Largenta Italia S.p.A. e

del Gruppo Largenta UK;

 “Gruppo Largenta Italia + Rettifiche Pro-forma” rappresentano la somma dei dati

riportati nella colonna “Gruppo Largenta Italia” con quelli riportati nella colonna

“Rettifiche Pro-forma”.

 “Gruppo YOOX NAP Pro-forma” rappresentano la somma dei dati riportati nella colonna

“Gruppo YOOX” con quelli riportati nella colonna “Gruppo Largenta Italia + Rettifiche

Pro-forma”.

   (migliaia di euro)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO
PRO-FORMA
RICLASSIFICATO

Gruppo
YOOX

Gruppo
Largenta

Italia

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
Largenta Italia +

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
YOOX NAP
Pro-forma

 A B C B+C A+B+C

Periodo 1.1.2014 – 31.12.2014

Ricavi netti di vendita 524.340 747.934  747.934 1.272.274
Costo del venduto (336.793) (436.683)  (436.683) (773.476)
Costo preparazione merci (42.221) (74.357)  (74.357) (116.578)
Spese commerciali (56.558) (94.688)  (94.688) (151.246)
Spese generali (36.216) (98.546) 12.228 (86.318) (122.534)
Altri proventi e oneri (2.486) (42)  (42) (2.528)

Costi per piani di incentivazione (1.236) (18.997)  (18.997) (20.233)

EBITDA (1) 48.830 24.621 12.228 36.849 85.679
% dei Ricavi netti 9,3% 3,3%  4,9% 6,7%
Ammortamenti (25.576) (21.297)  (21.297) (46.873)

Risultato operativo 23.254 3.324 12.228 15.552 38.806
% dei Ricavi netti 4,4% 0,4%  2,1% 3,1%
Risultato da partecipazioni (694) -  - (694)
Proventi finanziari 4.506 7.318 (944) 6.374 10.880
Oneri finanziari (4.437) (7.441) 5.178 (2.263) (6.700)

Risultato prima delle imposte 22.629 3.201 16.462 19.663 42.292

Imposte (8.827) (7.601) (2.476) (10.077) (18.904)

Risultato netto consolidato dell’esercizio 13.802 (4.400) 13.986 9.586 23.388

% dei Ricavi netti 2,6% -0,6%  1,3% 1,8%

EBITDA escluso costi per piani di
incentivazione (1)

50.065 43.618 12.228 55.846 105.911

% dei Ricavi netti 9,5% 5,8%  7,5% 8,3%

Risultato operativo escluso costi per piani
di incentivazione (2)

24.490 22.321 12.228 34.549 59.039

% dei Ricavi netti 4,7% 3,0%  4,6% 4,6%

Risultato netto consolidato dell’esercizio
escluso costi per piani di incentivazione (3)

14.746 14.597 13.986 28.583 43.329

% dei Ricavi netti 2,8% 2,0%  3,8% 3,4%

(1) L’“EBITDA” è definito come risultato netto al lordo degli ammortamenti delle attività immateriali e materiali, degli oneri non ricorrenti,

del risultato da partecipazioni, degli oneri e proventi finanziari e delle imposte. Poiché l’EBITDA non è identificato come misura

contabile, né nell’ambito dei Principi Contabili Italiani, né in quello degli IFRS adottati dall’Unione Europea, la determinazione
quantitativa dello stesso potrebbe non essere univoca. L’EBITDA è una misura utilizzata dal management del Gruppo YOOX per

valutare e monitorare l’andamento operativo dello stesso. Il management ritiene che l’EBITDA sia un importante parametro per la

[…]

lordo dei costi figurativi relativi ai piani di Stock Option ed ai piani di incentivazione aziendale per quanto riguarda YOOX e ai piani di

incentivazione su base azionaria utilizzati dal Gruppo Largenta UK, nettati dei relativi effetti fiscali. Con particolare riferimento al

Gruppo Largenta UK si specifica che l’effetto fiscale non è stato considerato in quanto i costi per piani di incentivazione aziendale nella
situazione contabile al 31 dicembre 2014 non sono considerati deducibili.

Il “Risultato netto consolidato escluso costi per Piani di incentivazione e con Rettifiche Pro-Forma” è definito come il Risultato netto

consolidato del periodo al lordo dei costi figurativi relativi ai piani di Stock Option ed ai piani di incentivazione aziendale per quanto
riguarda YOOX e ai piani di incentivazione su base azionaria utilizzati dal Gruppo Largenta UK, nettati dei relativi effetti fiscali, al

quale è stato aggiunto l’effetto delle scritture pro-forma.

   (migliaia di euro)

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA
CONSOLIDATA PRO-FORMA
RICLASSIFICATA

Gruppo
YOOX

Gruppo
Largenta

Italia

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo

YOOX NAP
Pro-forma

 A B C  A+B+C

31.12.2014

Rimanenze   222.834  226.246   449.080
Crediti commerciali   14.732  4.719   19.451
Altre attivita' correnti (escluse altre attivita'
finanziarie correntI)

   7.092  12.439   19.531

Debiti commerciali   (164.466) (114.266)   (278.731)
Altri debiti   (34.073) (96.626) 5.229  (125.468)
Debiti tributari correnti   (803) (13.540) 13.540  (803)

Capitale Circolante Netto (1)   45.317 18.973 18.769  83.059

Immobili, impianti e macchinari   35.663  65.976   101.639
Attività immateriali a vita utile definita   35.685  20.725   56.411
Avviamento  302.592 728.428  1.031.019
Imposte differite attive   10.021  9.154 5.531  24.707
Altre attivita' finanziarie non correnti   1.058  1.495   2.553

Attivita’ non correnti   82.427 399.942 733.959  1.216.328

Passività per benefici ai dipendenti   (165)   (165)
Fondi rischi ed oneri non correnti   -
Imposte differite passive   (285)   (285)
Altri debiti a medio e lungo termine  (8.525)   (8.525)

Passivita’ non correnti (450) (8.525)   (8.975)

Capitale Investito Netto (2)   127.294 410.390 752.728  1.290.412

Capitale sociale   620  437.692 (437.036)  1.276
Riserve   107.315  82.974 1.108.893  1.299.335
Riserve per Utili e perdite indivisi   36.556  (105.715) 105.715  36.556
Risultato netto consolidato dell'esercizio   13.802  (4.399) 4.399  13.648
Patrimonio netto di pertinenza dei Terzi   -   4.097 (4.097)

Patrimonio Netto   158.294  414.649 777.872  1.350.814

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti   (118.028) (29.812) 29.281  (118.559)
Attività finanziarie che non costituiscono
immobilizzazioni

   (9.957) (28.872)   (38.829)

Banche e altri debiti finanziari correnti   30.759  54.425 (54.425)  30.759
Altri debiti finanziari correnti   155   155
Debiti finanziari a medio e lungo termine   66.072   66.072

Posizione Finanziaria Netta   (31.000) (4.259) (25.144)  (60.402)

Totale Fonti di finanziamento 127.294  410.390 752.728  1.290.412

(1) Il “Capitale Circolante Netto” è definito come attività correnti al netto delle passività correnti ad esclusione delle disponibilità liquide e
mezzi equivalenti, banche passive ed altri debiti finanziari scadenti entro un anno e delle attività e passività finanziarie comprese nelle

altre attività e passività correnti. Il capitale circolante netto non è identificato come misura contabile né nell’ambito dei Principi

Contabili Italiani né in quello degli IFRS adottati dall’Unione Europea. Il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non

essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con

[…]

dettaglio delle voci che costituiscono l’indebitamento finanziario netto (o posizione finanziaria netta) si rimanda alla tabella esposta di
seguito, al paragrafo “indebitamento/posizione finanziaria netta consolidata”. Le “altre attività finanziarie correnti” non sono nel

dettaglio disciplinate nella definizione di indebitamento finanziario netto (o posizione finanziaria netta) del CESR: il Gruppo ritiene di

integrare tale definizione includendo nelle “altre attività finanziarie correnti” i crediti detenuti vs acquirer ed operatori logistici ai quali è
demandato l’incasso per i pagamenti alla consegna.

Si precisa che con riferimento alla situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma

riclassificata non si è ritenuto di esporre i dati del Gruppo Largenta Italia + Rettifiche Pro-

forma in quanto non rappresentativi.

64

   (migliaia di euro)

PROSPETTO DELLA VARIAZIONE DELLA
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA
CONSOLIDATA PRO-FORMA
RICLASSIFICATO

Gruppo
YOOX

Gruppo
Largenta

Italia

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
Largenta Italia +

Rettifiche
Pro-forma

Gruppo
YOOX NAP
Pro-forma

 A B C B+C A+B+C

Periodo 1.1.2014 – 31.12.2014

EBITDA escluso costi per piani di
incentivazione

50.065 43.618 12.228 55.846 105.911

Proventi/(Oneri) finanziari netti e Risultato da
partecipazioni

(625) (123) 4.234 4.111 3.486

Imposte (8.827) (7.601) (2.476) (10.077) (18.904)
Variazione del Capitale Circolante Netto (17.013) (7.247) (16.354) (23.601) (40.614)
Investimenti (Capital Expenditure) (34.932) (19.862) - (19,862) (54.794)
Altro 96 (5.544) 15.210 9.666 9.762

Free cash flow (11.236) 3.241 12.842 16.083 4.847

Costi/Ricavi non ricorrenti
Flussi in entrata dall’esercizio di Stock Options
e altri piani di incentivazione basati su azioni

21.738 - - - 21.738

Variazione nella Posizione Finanziaria
Netta

10.502 3.241 12.842 16.083 26.585

4.5 Relazione della società di revisione sui dati economici, patrimoniali e finanziari

pro-forma

La relazione della società di revisione KPMG S.p.A., concernente l’esame della redazione dei

Prospetti Consolidati Pro-Forma di YOOX, contenente il giudizio espresso relativamente alla

ragionevolezza delle ipotesi di base per la redazione dei dati pro-forma, alla corretta

applicazione della metodologia utilizzata nonché alla correttezza dei principi contabili adottati

per la redazione dei medesimi dati, è allegata alla presente Nota Informativa sub Allegato

“A”.